ACADEMIA DE LETRAS, CIÊNCIAS E ARTES PERIMIRIENSE (ALCAP)
CNPJ: [31.314.109/0001-27 ]

Fundada em 20 de maio de 2018
E-mail: academiaperimiriense@gmail.com

ADITAMENTO AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DE NOVOS MEMBROS

A Academia de Letras, Ciências e Artes Perimiriense  (ALCAP), por meio de sua Presidência,
torna público o presente Aditamento ao Edital de Convocação para Eleição de Novos Membros,
publicado em 29/10/2025, para retificação do horário de realização da eleição.

Fica  alterado  o  horário  de  início  da  eleição,  que  passa  a  ocorrer  às  16h30,  mantendo-se
inalterados o dia, a modalidade híbrida, o local e demais disposições previstas no edital original.

Assim, a eleição para novos membros da ALCAP será realizada:

Data: 30 de novembro de 2025
Horário: 16h30 (primeira convocação)
Formato: Híbrido, admitida participação mediante procuração.
Local: Colégio Artur Teixeira de Carvalho

As demais cláusulas do edital permanecem inalteradas.

Peri-Mirim (MA), 11 de novembro de 2025.

Jessythannya Carvalho Santos
Presidente da ALCAP

		2025-11-11T09:04:34-0300